² Vezir Harman, *Seyfeddin Amidi’nin Kelam Sisteminde Usûlü’l-Din ve Usûlü’l-Fıkıh*, İstanbul, 2012, s. 4.

³ İsa Yüceer, *Ehl-i Sünnet İnancı*, Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, Van, 1995, s. 122.

⁴ Yüceer, *a.g.e.*, s. 122.

1. Hayatı Ve Eserleri

1.1. Hayatı

Asıl adı Ali b. Ebu Ali b. Muhammed b. Salim olan Âmidî, hicri 551/1156 yılında, Âmid adı verilen Diyarbakır'da doğmuştur. XII. yüzyılın ikinci yarısı ile XIII. yüzyılın ilk yarısında yaşamıştır.¹ Memleketi olan Diyarbakır'ın eski ismi Âmid'e nisbetle Âmidî ismini almıştır. Seyfüddin ise onun künyesidir.

Bu kesimler onu inancının bozukluğuyla itham etmiş, felsefe ile uğraşmasını eleştirmiş ve akidesinin bozuk olduğunu ileri sürmüşlerdir. Âmidî, karşılaştığı bu olumsuz durumdan rahatsız olarak hicri 582/1186'da Şam'a giderek Hama şehrine yerleşmiş ve aklî ilimler ile ilgili eğitimini burada tamamlamıştır.⁴

Âmidî'nin özellikle Şam'ı tercih etmesi bir tesadüf değildir. Burası Selahaddin Eyyubî ve hanedanının hüküm sürdüğü bir yer olup, ilmî hareketlilik açısından canlılık arz eden bir yerdir.

Âmidî bu sebeple ilmi çalışmalar yapmak için uygun bir yer olan Şam’a gidip akli ilimler üzerindeki çalışmalarına orada devam etmiştir. Bir müddet sonra kelim, felsefe ve fıkıh usulünde devrin en büyük otoriteleri arasında yer almıştır. 592/1196 yılında Eyyübilerden Aziz b. Selahaddin’in idaresi altındaki Mısır’a gitmiştir. İmam Şafii’nin kabri yanındaki Nasırıyye Medresesi’nde müderrisliğe başlamıştır. Ayrıca Kahire’nin Zafir Camii’nde ders okutmuştur. Fakat Mısır fakihleri de onu inanç bozukluğu ve felsefi fikirleri yaymaya gayret göstermekle itham etmişler ve katledilmesi için fetva vermişlerdir.

¹ Yüksel, a.g.m., s. 57.

² Yüksel, a.g.m., s. 57.

³ Yüksel, a.g.m., s. 57.

okutulmamasına ve felsefe ile meşgul olanların sürülmesine dair bir ferman çıkarmış ve Seyfüddin Âmidî'yi de Aziziye medresesi müderrisliğinden azletmiştir. Âmidî hayatının bu son anlarını evinde geçirmiş ve 631/1234 senesinde, tam seksen yaşındayken hayata gözlerini yummuştur.¹

1.2. Eserleri

Âmidî'nin yazmış olduğu eserlere gelince, aslen Arap olmadığı halde, onun çeşitli ilim alanlarında güzel ve ileri bir Arapça ile eserler verdiği görülmektedir.² Eserleri özetle şunlardır: